
PORTARIA REITORIA UESC Nº 127/2021 
 
 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Edital UESC Nº 027/2021, 

 
 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final da 
seleção de alunos especiais para as disciplinas do Programa de 
Pós-Graduação em História: Atlântico e diáspora Africana para o 
primeiro semestre de 2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 18 de março de 2021. 

 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

mailto:reitoria@uesc.br


 

  
 

 
 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 127/2021 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA DISCIPLINAS DO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA: ATLÂNTICO E DIÁSPORA AFRICANA 

(PPGH-UESC) 2021.1 
 

I. DISCIPLINA – TEORIAS E MÉTODOS DA HISTÓRIA 

Nome Classificação 

Rômulo Nunes Macêdo 1º 
Cláudia Dias Simões Silva 2º 

Eliane de Lourdes Barros Souza 3º 
Camila Pinho Vieira 4º 
Jeane Patrícia dos Santos e Silva 5º 

 
Cadastro de Reserva 

 

Marisa Marques Santos Ferreira Fonseca 1º 

Patrícia Santana de Oliveira Cunha 2º 

 
 

II. DISCIPLINA – SEMINÁRIO TEMÁTICO HISTÓRIA DO ATLÂNTICO E DA 
DIÁSPORA AFRICANA 

 
Nome Classificação 

Romilce Rodrigues Silva Marques 1º 
Max Augusto Alves de Souza  2º 

Cláudio Vinícius Magalhães Farias 3º 
Jose Wilson Martins Junior 4º 
Viviane Costa Santana 5º 

 
Cadastro de Reserva 

 

Suzana Fabrizia Mota Cortes 1º 

Maíra Cesário Ferreira 2º 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

 

mailto:reitoria@uesc.br

